П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  КОЧУБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
21 июля 2023 г.

  с. Кочубеевское

                     № 863

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов на территории Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2022 года № 1465
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края от 23 июня 2023 года № 526 «О внесении изменений в решение Думы Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края  от 22 декабря 2022 года № 468 «О бюджете Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2022 года № 1465 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов на территории Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края», следующие изменения:
1.1. В ПАСПОРТЕ муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов на территории Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края»:

1.1.1. пункт «Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы «Благоустройство населенных пунктов Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края» изложить в новой редакции:

1.1.1.1 пункт «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы составит –
1 058 633,18 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 232 995,41 тыс. рублей;

2024 год – 164 083, 49 тыс. рублей;

2025 год – 165 388, 57 тыс. рублей;

2026 год – 165 388, 57 тыс. рублей;

2027 год – 165 388,57 тыс. рублей;

2028 год – 165 388,57 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансового обеспечения:

- за счет средств федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

2028 год – 0,00 тыс. рублей,
-за счет средств бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет) – 48 206,43 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 48 206,43 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

2028 год – 0,00 тыс. рублей,

-за счет средств бюджета Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) –1 007 669,76 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 182 031, 99 тыс. рублей;

2024 год – 164 083, 49 тыс. рублей,

2025 год – 165 388, 57 тыс. рублей;

2026 год – 165 388, 57 тыс. рублей;

2027 год – 165 388, 57 тыс. рублей;

2028 год – 165 388, 57 тыс. рублей,
-за счет средств из внебюджетных источников -

2 756, 99 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 2 756,99 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

2028 год – 0,00 тыс. рублей.».
1.2. В ПАСПОРТЕ подпрограммы «Развитие благоустройства территории Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края»:

1.2.1. пункт «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в новой редакции:

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 875 197,46 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2023 год – 202 214, 69 тыс. рублей;

2024 год – 133 552,49 тыс. рублей;

2025 год – 134 857,57 тыс. рублей;

2026 год – 134 857,57 тыс. рублей;

2027 год – 134 857,57 тыс. рублей;

2028 год – 134 857,57 тыс. рублей.
в том числе по источникам финансового обеспечения:

- за счет средств федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

2028 год – 0,00 тыс. рублей;

-за счет средств бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет) – 48 206,43 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 48 206,43 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

2028 год – 0,00 тыс. рублей.

-за счет средств бюджета Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) – 824 234,03 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 151 251, 27 тыс. рублей;

2024 год – 133 552,48 тыс. рублей;

2025 год – 134 857,57 тыс. рублей;

2026 год – 134 857,57 тыс. рублей;

2027 год – 134 857,57 тыс. рублей;

2028 год – 134 857,57 тыс. рублей,

- за счет средств из внебюджетных источников -

0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

2028 год – 0,00 тыс. рублей».

1.3. Приложение 3 к муниципальной программе «Благоустройство населенных пунктов на территории Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края» «ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ финансового обеспечения Программы «Благоустройство населенных пунктов на территории Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края»» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации и защиты информации администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края (Панов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края Рогового А.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального округа

        А. П. Клевцов

Приложение 2
к постановлению администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края

от 21 июля 2023 г. № 863
Приложение 3 к программе

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения Программы «Благоустройство населенных пунктов на территории Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края»

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам

(тыс. рублей)

	Очередной год (2023)
	Первый год планового периода (2024)
	Второй год планового периода (2025)
	Третий год планового периода (2026)
	Четвертый год планового периода (2027)
	Пятый года планового периода (2028)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа «Благоустройство населенных пунктов на территории Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края», всего –
1 058 633,18 тыс. рублей

	Всего, в т.ч.:
	232 995,41
	164 083,49
	165 388,57
	165 388,57
	165 388,57
	165 388,57

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	48 206,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджета округа
	182 031,99
	164 083,49
	165 388,57
	165 388,57
	165 388,57
	165 388,57

	Внебюджетные источники
	2 756,99
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Развитие благоустройства территорий Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края», всего – 873 101,39 тыс. рублей

	Всего по Подпрограмме, в т.ч.:
	202 214, 69
	133 552, 49
	134 857,57
	134 857,57
	134 857,57
	134 857,57

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	48 206,43
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджета округа
	151 251,26
	133 552,49
	134 857, 57
	134 857, 57
	134 857, 57
	134 857, 57

	Внебюджетные источники
	2 756,99
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Основное мероприятие 1.1 «Благоустройство населенных пунктов Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края».

	Всего на реализацию мероприятия, в т.ч.:
	185 396,13
	133 502,49
	134 807, 57
	134 807, 57
	134 807, 57
	134 807, 57

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	38 405,63
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджета округа
	146 990,50
	133 502,49
	134 807, 57
	134 807, 57
	134 807, 57
	134 807, 57

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Основное мероприятие 1.2. «Поддержка жилищного и коммунального хозяйства»
	Всего на реализацию мероприятия, в т.ч.:
	0,78
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджета округа
	0,78
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Основное мероприятие 1.3. «Реализация инициативных проектов на территории Кочубеевского муниципального округа»
	Всего на реализацию мероприятия, в т.ч.:
	16 817, 78
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Краевой бюджет
	9 800,80
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджета округа
	4 260,00
	50, 00
	50, 00
	50, 00
	50, 00
	50, 00

	Внебюджетные источники
	2 756,98
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепрограммных мероприятий», всего – 183 435,71 тыс. рублей
	Всего по Подпрограмме, в т.ч.:
	30 780,72
	30 531,0
	30 531,0
	30 531,0
	30 531,0
	30 531,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджета округа
	30 780,72
	30 531,0
	30 531,0
	30 531,0
	30 531,0
	30 531,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия»
	Всего на реализацию мероприятия, в т.ч.:
	30 780,72
	30 531, 00
	30 531, 00
	30 531, 00
	30 531, 00
	30 531, 00

	Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджета округа
	30 780,72
	30 531, 00
	30 531, 00
	30 531, 00
	30 531, 00
	30 531, 00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

___________________________